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General-Tull-Styrelsens underdåniga Skrifvelse 
af den 21 October 1829 

med General-Sammandrag öfver Rikets Import och Export 

år 1828. 

Stormägtigste Allernådigste Konung! 

General-Tull-Styrelsen får härjemte till Eders Kongl. Maj:t i underdå
nighet öfverlemna de för sistlidna året 1828 på föreskrifvet sätt upprätta
de General-Sammandrag öfver Rikets Import och Export, innefattande: 

1:o 2:ne särskilta Sammandrag öfver importen och exporten, summariskt 
uppfattade för hela Riket; 

2:o 2:ne dito, upptagande varumängden specifikt för de trafikerande or
terna ; 

3:o 2:ne dito, innefattande summariska Nederlags-importen och exporten: 

4:o 2:ne dito, utvisande Nederlagshandelns specifika beskaffenhet i de sär
skilta orterna; 

5:o 2:ne dito, rörande Credit-Upplaget, summariskt; och 

6:o 2:ne dito, specifikt; 

7:o Extracter i föregående ämnen, utvisande förhållandet med handeln 
på Finland; 

8:o Extracter, såväl specifika som summariska öfver handelsförhållandet 
imellan Sverige och Norrige, samt 



9:o 2:ne Sammandrag öfver inkomna och utgångna fartygs antal och läste
tal; — hvarjemte, efter vanligheten, åtfölja särskilte Summariska Tabel

ler, uppgjorde för en hastigare öfversigt af ifrågavarande års handelsför
hållanden. 

Enligt hvad nu uppräknade handlingar utvisa, uppgår summan af de 
år 1828 införda varornas värde, med undantag af dem som inkommit på Ne
derlag och Credit-Upplag, till 15,085,273 R:dr Banco och den lika be
skaffade summan af utförda varors värde till 12,892,598: R:dr. Importen, 
beräknad efter Tulltaxae-värden, öfverstiger således, till ziffran, med 2,192,675 
R:dr exporten för nästlidet år, efter lika method i värde beräknad; och 
då denna skillnad för år 1827 utgjordes af 2,107,633 R:dr, skulle deraf 
synas följa att den för år 1828 vore omkring 85,ooo R:dr större än för 
år 1827, Men som under det förflutna året till Riket inkommit oarbetadt 
silfver för ett öfverskjutande belopp af 942,000 R:dr, hvilket icke bör 
anses betunga handelsförhållandet och hvarigenom verkliga skilnaden 
imellan importen och exporten förlidet år endast blifver 1,250,670 R:dr, 
så täcktes Eders Kongl. Maj:t deraf finna, att resultatet af jemföreken 
är med 857,000 R:dr förmånligare än det för år 1827. — Detta härleder 
sig hufvudsakligen från den år 1828 i Riket inträffade ovanligare tillgång 
på Spanmål, hvaraf under nämnde år utfördes ett belopp, som, da det 
förvandlas i penningar efter taxjevärde, uppgår till 961,800 R:dr eller 
897,800 R:dr mera än föregående året, och i allmänhet vida öfverstiger 
värdet af Spanmåls-exporten under något förutgånget år. Orsaken till 
det förhållande att, oaktadt år 1827 Spanmål infördes till ett värde af 
1,321,000 R:dr, hvaremot en obetydlig qvantitet deraf inkom år 1828, 
detta senare års importsumma icke dessmindre öfverstiger den för år 
1327 igenfinnes hufvudsakligen uti införseln af förenämnde silfverqvantitet 
samt àf åtskillige för Riket oumbärliga varor, hvilka år 1827 blott i rin
gare qvantiteter ingått och derföre under loppet af àr 1828 i så mycket 
större partier inkommit, såsom Fisk, Garn, Färger, Socker, Hudar m. m. 

Wid jemförelse af export-värdena för ifrågasatte 2:ne år, visar sig 
att det för år 1828 öfverstiger föregående årets med 7o5,689 R:dr. Jem-
te det att denna tillökning härleder sig från sistlidet års Spanmåls-export, 
har den tillika sin grund i en med 286,000 R:drs värde ökad stångjerns 
utförsel samt i en stegrad export af Cobolt och Stål, med tillsammans 
215,800 R:dr mera än hvad deraf år 1827 utfördes. Afdragas åter dessa 
öfverskott från 1828 års exportsumma, finnes utskeppningen af andra va
ror detta år hafva varit betydligt mindre än år 1827, och denna minsk-



ning visar sig förnämligast i exporten af Trädvaror, Koppar, Alun, Tobak, 
understigande den iör år 1827 med en sammanlagd stunma af 462,200 R:dr, 

Innan Styrelsen öfvergår till de andre afdelningarne rörande resul
taten af Sveriges handels- och sjöfarts-förhållanden för sistlidet år-, får 
Styrelsen i underdånighet fästa Eders Kongl. Majtts uppmärksamhet på 
följande omständigheter hvilka böra tagas i betraktande, då man af jem-
förelsen imellan import- och export-summorna vill hemfa grund för om
dömet om Sveriges öfver- eller undervigt i handelsgemenskapen med främ
mande länder. 

För de in- eller utförda varornas uppskattning i penningar har 
man, enligt gällande föreskrift tillämpat de värdebelopp, som i gällande 
Tulltaxa finnas fastställda, eller för artiklar, som saknat bestämda taxe
värden, de värdeuppgifter, hvilka, i öfverensstämmelse med stadgade 
grunder, blifvit för varornas förtullning antagne. Enligt 8 §. af nu gällan
de Tulltaxas underrättelser motsvarar således det uppförda värdet, för 
inkomna varor, deras partipris i lossningsorten med beräkning af assurance, 
frakt och öfriga omkostnader, men icke af tull och öfriga afgifter vid 
införseln, och för utgångna varor, deras partipris i lastningsorten, utan 
beräkning af tull och andra afgifter vid utförsel. För ett tillförlitligare 
bedömande af öfver- eller undervigten i Sveriges utrikes handel, bör 
man följaktligen från importvärdet afdraga alla sådana kostnadstillägg ut-
öfver varans ursprungliga pris, hvilka icke tillflutit utländsk Cassa, men 
deremot till exportvärde-summan tillägga den Svenska afsändarens handels-
förtjenst samt alla de afgifter och exportkostnader som af utländningen 
till Svensk man ersättas; — hvarförutan bör tagas i beräkning den vinst 
Svenske skeppsredare åtnjuta för deras fartygs befraktning främmande 
länder imellan, jemte flera andra omständigheter som i större och min
dre mån bidraga till inkomst i communicationerna med utrikes ort. Ut
om dessa allmänna grunder, förekommer, hvad nu ifrågavarande tid an
går särskilt den omständighet, att tullvärdet å åtskillige ej obetydlige 
importartiklar i sjelfva verket öfverstiger deras numera gångbara partipris 
hvaremot flere af de exporterade varorna i verkligt värde böra anses 
högre än de nu efter Tulltaxan blifvit upptagne, hvarpå såsom exempel 
må nämnas den utskeppade Spanmålen, hvars tillämpade tulltaxævärden 
per medium ej öfvergå 4! R:dr per tunna, ett belopp som, i General-
Tull-Styrelsens tanka, för vissa sädesslag betydligen understiger hvad 
Exporteurerne derför erhållit. 

Wärdet af de på Nederlag och Credit-upplag förlidet år inkomna 
varor uppgår till 4,767,966 R:dr och de derifrån exporterade till endast 



693,708 R:dr. Den förra summan öfverstiger 1827 års enahanda import 
med 964,497 R:dr och den senare åter är 31,468 R:dr lägre än nämnde 
års export-belopp. 

De på Nederlag och Credit-upplag från år 1827 qvarliggande varor 
uppgingo till ett [värde af 2,342,014 R:dr hvaremot behållningarne från 
sistlidet år utgöra 3,932,481 R:dr, som med 1,590,467 R:dr öfverstiger 
det förra. 

Hvad handeln på Finland angår hafva derifrån införde varor år 1828 
uppgått, efter Tulltaxæ-värden, till 1,599,512 R:dr och de dit utförde till 
688,503 R:dr. Summariska importvärdet visar sig således högre än vär
det af exporten med 911,009 R:dr. Jemförda med 1827 års enahanda 
varutrafication befinnas varu-införseln från Finland och exporten dit sist
lidet år lägre, den förra till ett belopp af 763,845 R:dr, svarande unge
färligen mot 1827 års Spannmålsinförsel från Finland, och den senare med 
245,712 R:dr; och har denna minskning egt rum i ungefärligen lika för
hållande å import och export, af den naturliga orsak, att afsättningstill-
fällena vanligen rätta sig efter importrörelsen. Ifrån Finland hafva un
der sistlidet år icke några varor inkommit på Nederlag, men exporten 
från Nederlaget till nämnde land har uppgått till ett värde af 175,678 
R:dr eller omkring 10,000 R:dr mera än året förut. 

Af Extracterna angående handeln med Norrige sistlidet år inhemtas, 
att de derifrån till Sverige införde och förtullade varornas värde upp
gått till en summa af 1,743,173 R:dr och de med förpassning utförda 
tullbara varorna till 481,183 R:dr; hvarförutan böra tagas i beräkning de 
för Sverige mera förmånliga landväga handelscommunicationerna öfver 
gränsen, hvilka, såsom förpassnings- och tullfria, ej blifva i Tullverkets 
Journaler synliga. Till exportsumman kan äfven särskilt läggas värdet 
af de till Norrige från Nederlaget utförde varor, uppgående till 88,000 
R:dr, hvaremot från Norrige varor blifvit till Sveriges Nederlag införde 
till ett värde af 5000 R:dr. Genom jemförelse med 1827 års enahanda 
varutrafication, då importen uppgick till 1,103,479 R:dr samt exporten till 
301,675 R:dr befinnes, att lifligheten i Rikenas handelsförhållanden blif
vit ökad. 

Sammandragen öfver inkomna och utgångna fartygs antal och läste
tal utvisar, att importhandeln bedrifvits med 3,66o mätte fartyg om 
155,979 lästers drägtighet samt med 865 omätte farkoster, och att export

handeln 



handeln idkats med 3,77o mätte fartyg om 156,959 läster samt 856 omätte 
farkoster. För utgåendet visar sig således en öfvervigt af 110 mätte far
tyg om tillsammans 82o lästers drägtighet, hvaremot 9 omätte båtar in
kommit utöfver det antal som utgått. Wid jemförelse af förhållandet 
lör år 1827 befinnes, att Sveriges handel nästlidet år bedrifvits med ett 
inskränktare antal fartyg, nämligan importrörelsen med 335 mätte fartyg 
om 5,969 lästers drägtighet och 157 båtar samt exporten med 415 fartyg 
om 9,249 läster och 11 båtar mindre, än som år 1827 begagnats. Minsk
ningen i skeppsfarten, jemförd med den för år 1827, härflyter till väsent
lig del från sistnämnda års betydliga Spannemålsimport, hvartill ett större 
antal fartyg erfordrades; hvaremot trafiken med Nord-Amerikanska fartyg 
år 1823 ytterligare ökats med 9 inkomne och 6 utgångne fartyg. 

Efter denna särskilta redovisning af de ingående Sammandragens och 
Extracternas hufvudresultat, får General-Tull-Styrelsen i underdånighet 
hemställa, om icke Eders Kongl. Maj:t, på sätt under de senare åren skett, 
må läckas anbefalla Styrelsen att låta författa ett Utdrag ur berörde hand
lingar och detsamma jemte denna underdåniga skrifvelse, till trycket be
fordra, för att allmänna Tidningarne åtfölja. 

General-Tull-Styrelsen framhärdar med djupaste vördnad, nit och 
trohet 

Stormägtigst Allernådigste Konung! 

Eders Kongl. Maj:ts 

Tropligtigste underdånigste Tjenare och undersåter 

G. F. ÅKERHJELM. 

J. F. FÅHRÆUS G. TROTZIG 

Stockholm den 21 October 1829. 
L. s. 

G. M. Stuart. 
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L. C. 

J. M. Hollertz. 

STOCKHOLM, tryckt i Marquardska Boktryckeriet, 1829. 
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